



## 平成17年3月期 第3四半期業績の概況

平成17年1月28日

上場会社名 戸田建設株式会社

(コード番号:1860 東・大証第1部)

(URL <http://www.toda.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 加藤 久郎

問合せ先責任者 総務部長 山内 寿雄 (TEL : 03-3535-1357)

### 1. 平成17年3月期の業績予想 (平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

#### (1) 連結業績予想 (百万円未満切捨)

|            | 売上高         |         |
|------------|-------------|---------|
| 平成17年3月期予想 | 500,000 百万円 | 0.4 %   |
| 平成16年3月期実績 | 498,205 百万円 | △ 7.7 % |

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率

#### (2) 個別業績予想 (百万円未満切捨)

|            | 売上高         |         | 受注高         |         |
|------------|-------------|---------|-------------|---------|
| 平成17年3月期予想 | 475,000 百万円 | 0.4 %   | 460,000 百万円 | 7.5 %   |
| 平成16年3月期実績 | 473,196 百万円 | △ 5.1 % | 427,773 百万円 | △ 4.5 % |

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率

[連結・個別業績予想に関する定性的情報等]

平成16年11月18日に公表した業績予想等について、特に変更はありません。

### 2. 平成17年3月期第3四半期業績の概況 (平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

#### (1) 個別受注実績 (百万円未満切捨)

|                | 受注高         |         |
|----------------|-------------|---------|
| 平成17年3月期 第3四半期 | 285,864 百万円 | 13.2 %  |
| 平成16年3月期 第3四半期 | 252,488 百万円 | △ 5.3 % |

(注) ①受注高は、当該四半期までの累計額

②パーセント表示は、前年同四半期比増減率

(参考)受注実績内訳

(単位:百万円、百万円未満切捨)

| 区 分         |       | 平成17年3月期<br>第3四半期   | 平成16年3月期<br>第3四半期   | 比較増減    | 増減率      |
|-------------|-------|---------------------|---------------------|---------|----------|
| 建 築         | 国内官公庁 | 28,517 ( 10.0 % )   | 13,440 ( 5.3 % )    | 15,077  | 112.2 %  |
|             | 国内民間  | 192,823 ( 67.5 % )  | 170,477 ( 67.5 % )  | 22,346  | 13.1 %   |
|             | 海外    | 933 ( 0.3 % )       | 1,698 ( 0.7 % )     | △ 764   | △ 45.0 % |
|             | 計     | 222,274 ( 77.8 % )  | 185,615 ( 73.5 % )  | 36,659  | 19.8 %   |
| 設 木         | 国内官公庁 | 36,680 ( 12.8 % )   | 33,140 ( 13.1 % )   | 3,539   | 10.7 %   |
|             | 国内民間  | 21,420 ( 7.5 % )    | 27,330 ( 10.8 % )   | △ 5,910 | △ 21.6 % |
|             | 海外    | — ( — )             | — ( — )             | —       | —        |
|             | 計     | 58,100 ( 20.3 % )   | 60,471 ( 24.0 % )   | △ 2,371 | △ 3.9 %  |
| 業 計         | 国内官公庁 | 65,197 ( 22.8 % )   | 46,580 ( 18.4 % )   | 18,616  | 40.0 %   |
|             | 国内民間  | 214,243 ( 74.9 % )  | 197,807 ( 78.3 % )  | 16,436  | 8.3 %    |
|             | 海外    | 933 ( 0.3 % )       | 1,698 ( 0.7 % )     | △ 764   | △ 45.0 % |
|             | 計     | 280,374 ( 98.1 % )  | 246,086 ( 97.5 % )  | 34,287  | 13.9 %   |
| 不 動 産 事 業 等 |       | 5,490 ( 1.9 % )     | 6,402 ( 2.5 % )     | △ 911   | △ 14.2 % |
| 合 計         |       | 285,864 ( 100.0 % ) | 252,488 ( 100.0 % ) | 33,376  | 13.2 %   |

(注) ( )内のパーセント表示は、構成比率

[個別受注実績に関する定性的情報等]

当該四半期の個別受注実績は、前年同四半期比13.2%増の約2,858億円となりました。これは、企業設備投資の増加を反映し建築受注が好調に推移したことによります。

(2) 当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

該当する事象は特に発生しておりません。

以 上